13. Bauproduktion (ohne Bauhandwerk) der Bezirke nach Produktionsarten und

Eigentumsformen der Betriebe 1958

Produktionsart

Wohnungsbau
Landwirtschaftliche Bauten
Sonstiger Hochbau (ohne Industriebau)
Industriebau
Tiefbau
Brunnenbohr- und Bauwerksabdichtungs-
arbeiten
Enttrimmerung
Reparaturen

Rohbau zusammen
Ausbau

Zusammen

Wohnungsbau...

Landwirtschaftliche Bauten

Sonstiger Hochbau (ohne Industriebau)

Industriebau

Tiefbau

Brunnenbohr- und Bauwerksabdichtungs-
arbeiten

Enttrimmerung

Reparaturen

Rohbau zusammen ...
Ausbau

Wohnungsbau
Landwirtschaftliche Bauten ..
Sonstiger Hochbau (ohne Industriebau) .
Industriebau
TIEIDAU oot s
Brunnenbohr- und Bauwerksabdichtungs-
arbeiten
Enttrimmerung
Reparaturen ...

Rohbau zusammen .
Ausbau

Zusammen

Wohnungsbau
Landwirtschaftliche Bauten ................
Sonstiger Hochbau (ohne Industriebau)
Industriebau...
Tieibau
Brunnenbohr- und Bauwerksabdichtungs-
arbeiten
Enttrimmerung
Reparaturen

Rohbau zusammen .
Ausbau

Zusammen

Wohnungsbau
Landwirtschaftliche Bauten
Sonstiger Hochbau lohne Industriebau)
Industriebau
Tieibau
Brunnenbohr- und Bauwerksabdichtungs-
arbeiten
Enttrimmerung
Reparaturen

Rohbau zusammen.
Ausbau

Zusammen

Insgesamt

62 299

5 890
23312
49 556
40 800

89
7 905

189 851
22 743

212 594

49 416
20 366
19 591
41 180
50 182

15 734
4 820
48 256

249 545
41 081

290 626

67 172
17 188
25 075
82 631
99 737

6 968
35071

338 842
92 176

426 018

44 481
11 965
18 068
24 219
84 186

1050
38 794

222 763
28 265

251 028

27 333

6 339
12 660
20 559
12 093

264
7 630

86 878
9 822

96 700

Volks- Halb-
eigen staatlich
1000 DM
Cottbus
57 941 1092
3710 402
20 674 1197
47 028 628
27 694 6074
S
3158 1434
160 266 10 827
19 912 1374
180 178 12 201
Magdeburg
43 482 2 486
17 667 907
17 953 836
38 737 1310
43 666 1616
15 734 —
4389 59
42 858 1046
224 486 8 260
37 966 709
262 452 8 969
Halle
58 559 4357
10 463 1934
22 154 1179
68 816 3977
70 460 7 465
4672 646
16 580 2919
251 704 22 477
73 972 4713
325 676 27 190
Erfurt
36 219 4079
9 245 1780
15 909 707
16 999 3182
66 874 5 704
1043
31541 3020
177 830 18 472
21 717 1 605
199 547 20 077
Gera
24819 1001
4 788 729
12 279 74
17 451 1243
7 780 2 087
264 |
1409 1565
68 790 6 699
9331 71
78 121 6 770

Bauproduktion

Nach Eigentumsformen der Betriebe

Privat

3 266
1778
1441
1900
7032

28
3313

18 758
1457

20 215

3448
1792

802
1133
4900

372
4352

16 799
2 406

19 205

4 256
4 791
1742
9 838
21 812

1650
15 572

59 661
13 491

73 152

4183
940
1452
4038
11 608

4233

26 461
4943

31404

1513
822
307

1865

2 226

4656
11 389
420

11 809

Volks-

eigen

93,0
63,0
88,7
94,9
67,9

68,5
40,0

84.4
87,6

84,8

88,0
86,7
91,6
94,1
87,0

100,0
91,0
88,8

90,0
92,4

90,3

87,2
60,9
88,4
83,3
70,6

67,0
47,3

75,4
80,3

76,4

81,4
77,3
88,1
70,2
79,4

99,3
81,3

79.8
76,8
79,5

90,8
75,5
97,0
84,9
64,3

100,0
18,5

79,2
95,0

80,8

Halb-
staatlic

18

9,3
8,3

6,7
51

6,4

9,2
14,9

13,1
6,8

78

8,3
5,7

8,0

3,7
115
0,6
6,0
17,3

20,5

7,7
0,7

7,0

h Privat

Prozent

9,4

8,0
16,7
13,8

0,7
10,9
11,9
17,5

12,5

5,5
13,0
2,4

184

61,0
131

43
12,2

Anteil der
Produk-
tionsarten

29,3

11,0
23,3
19,2

0,0
3,7

89,3
10,7

100

17,0
7.0

14,2
17,3

5,4
16,6
85,9
141

100

15,8
4,0

19,4
23,4

16
8,3
78,4
21,6

100

17,7
4,8
72
9,6

33,5

04
15,5
88,7
11,3

100

28,3

13,1
21,3
12,5

0,3
7,9

89,8
10,1

100



